ПРОТОКОЛ №4

заседание методического объединения физической культуры и ОБЖ

от 23.11.2021

На заседании методического объединения присутствуют 6 членов методического

объединения:

1. Андреева Т.А.

2. Аиткулов Р.А.

3. Савин А. В.

4. Зайцев А.О.

5. Новиков А. А.

6. Попов В.В.

Повестка дня

1. Итоги проведения осеннего этапа комплекса ГТО в IV, V, VI ступенях

2. Анализ результатов спортивного клуба «Олимпиец» по игровым видам спорта.

3. Проведение муниципального этапа ВОШ.

4. Реализация проекта по диагностике навыков читательской грамотности и кооперации,

коммуникации, критического мышления.

5. Регистрация и подтверждение работы на платформе ЦОК.

По первому вопросу выступил Зайцев А.О., он рассказал об итогах проведения

осеннего этапа комплекса ГТО в 4,5 и 6 ступенях.

По второму вопросу выступил Новиков А.А, который ознакомил с основными

документами клуба «Олимпиец», о работе клуба в период пандемии, как

проводится работа и участие в соревнованиях.

По третьему вопросу выступила руководитель МО ФК и ОБЖ Новиков А.А.,

сообщила о результатах проведения муниципального этапа.
По четвертому вопросу слушали Новикова А.А., который представила членам МО

формат проекта по диагностике навыков читательской грамотности и кооперации,

коммуникации, критического мышления. Озвучил сроки реализации проекта, с 23.11.21-

12.12.21.

По пятому вопросу слушали Кулиеву М.Н.., которая напомнила о правилах работы на

платформе.

Решение:

1. В 2020-2021 учебном году уделить подготовке учеников к сдаче нормативов ГТО

особое внимание, т.к. высокие результаты при сдаче нормативов – показатель

работы учителя.

2. Усилить работу клуба, участие в соревнованиях.

3. Учесть все допущенные ошибки при проведении олимпиады.
4. Учителям использовать методический абонемент при составлении планов урока, при

проведении проверочных работ и во внеурочной деятельности.

5. Педагогам МО зарегистрироваться на платформе и активировать любую платформу для

работы.

Руководитель МО ____________/Новиков А.А./